memakan harta benda orang dengan jalan
yang batil. Kami telah menyediakan untuk
orang-orang yang kafir di antara mereka itu
siksa yang pedih”.

Selanjutnya, wahyu ketiga dilarangnya riba adalah

QS. Ali Imran: 130 yang turun di Madinah setelah Perang

Uhud (3 H/625 M), tepat setelah 11 (sebelas) tahun

kecaman pertama Alquran terhadap praktek riba di

Makkah (Saeed, 2016).

“Hai orang-orang yang beriman, janganlah
kamu memakan riba dengan berlipat ganda
dan bertakwalah kamu kepada Allah supaya
kamu mendapat keberuntungan”.

Secara tegas Alquran mengharamkan riba dengan